
 

 

Die große Tarifkommission der Arbeitgeber hat dem Tarifergebnis der zweiten 
Runde am 18.07.2024 zugestimmt: Ab dem 01.09.2024 gibt es mehr Geld!  

Starker Tarifabschluss in der Gastro NRW:   

Deutliche Entgeltsteigerung in zwei Schritten! 
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Wir haben notwendige und deutliche Entgelt-
steigerungen vereinbart, um die Belastungen der 
Inflation auszugleichen und haben die Gruppe der 
Fachkräfte aufgewertet. Für ungelernte Arbeit-
nehmer*innen wird der Geltungsbereich erweitert: 

» Band 1.1. steigt ab dem 01.09.24 auf 13,32 €, 

verbunden mit der Vereinbarung, dass das 
Stundenentgelt des Bandes 1.1. fortlaufend 50 Cent 

über dem Mindestlohn liegen muss. Studierende und 
Schüler*innen, die unter 16 Wochen im Kalenderjahr 
beschäftigt sind, fallen nun unter den Tarifvertrag. 
Gerade diese Gruppe profitiert zukünftig von der 
Erhöhung des Bandes 1.1.  

» Band 1.2. bis 3.4 erhalten ab dem 1.9.24: +4% 
und ab dem 1.6.25 nochmals +5,8 % !  

» Fachkräfte erhalten eine Vorabanhebung:  

» Wir erreichen einen wichtigen Meilenstein:  

Fachkräfte im Band 2.3 erhalten nach 24 Monaten 
Berufserfahrung ab Juni 2025 (in weniger als einem 
Jahr!) mehr als 3.000 Euro brutto!  

» Wir zeigen: Eine Ausbildung lohnt sich in NRW! 

Auszubildene erhalten in allen Ausbildungsjahren ab 
dem 01.08.24 + 50 Euro brutto mehr und ab dem 
01.08.2025 nochmals + 50 Euro brutto. Zudem erhalten 
sie jeweils + 1 freien bezahlten Tag zur Prüfungs-
vorbereitung für die Zwischen- und Abschluss-
prüfung. Die Allgemeinverbindlichkeit des 
Auszubildendentarifvertrages wird wieder beantragt.  

Der Tarifvertrag hat eine Laufzeit von 24 Monaten bis 
zum 31.05.2026. Wir bedanken uns für die zahlreiche 
Unterstützung während der Verhandlungen. 

Setz auch du dich für gute und existenzsichernde 

Arbeitsbedingungen ein. Jedes Nichtmitglied hilft dem 

Arbeitgeber.  

 

Jetzt online Mitglied werden! 

  Vorab ab 
dem 1.9.24 

ab dem 
1.9.24 

ab dem 
1.6.25 

Band 1.2-1.4   + 4 % + 5,8 % 

Band 2.1-2.4 + 40 € + 4 % + 5,8 % 

Band 3.1-3.4 + 50 € + 4 % + 5,8 % 

https://www.shutterstock.com/de/g/ganjalex


 

 


